EXPLICIT LIBER I.

### INCIPIIT PREFATIO LIBRI SECUNDI.

Opere precium duxi, quoniam mira, quae per suam famosissimam<sup>1</sup> Christus cotidie operatur et 15 operatus est virginem, iam dudum tenui cartula colligere coepi, ut ea quae sunt indaganda requiram et diligenti apposita vigilantia, prout vires suppetant<sup>2</sup>, indagata perstringam. Non quo quisquam, ut reor, talia ac tanta quae haecenus patrata sunt<sup>3</sup> in prefato monasterio virginis suffragantibus meritis ac diebus pene<sup>4</sup> singulis patrantur prodigia ex asse valeat explicare, quippe cum tanta sint numeri quantitate, ut vix valeant promi elogio linguae. Verum ut sponsio humilis patris precepto pareat imperantis et pede- 20 temptum lepidi viam carpat et itineris<sup>5</sup> coepti, ut quo tendit Trinitatis opificae<sup>6</sup> dirigatur auxiliis. Curiosum ceterum lectorem<sup>7</sup> secundum incipientem libellam ammonedo, ut barbarismorum sedam congeriem in hoc opusculo floccipendat et veritati in vulgari eloquio fidei aurem apponat et quod hic invenit simpliciter<sup>8</sup> perlegat et acsi in sterquilinio margaritam querat<sup>9</sup>; sicque fit, ut et sua fideliter tollat et nostra incontaminatus omittat. Ceriferae<sup>10</sup> namque sepius apes, licet obstruis vasculis hyblea<sup>11</sup> mella diffundant, 25 cloacis tamen squalentibus insidere non recusant.

Cod. 1.

Codd. 2. 2<sup>a</sup>.<sup>b</sup>

De risile perditio in monasterio et in itinere <sup>12</sup> invento.	1. De muliere quae risile perditum invenit.
De ceco inluminato.	2. De illuminatione caecigenae.
De saculo cum <sup>13</sup> eulogiis invento.	3. De eo ubi saculus cum eulogiis inventus est. 30
De spata perditā et inventa.	4. De eo ubi spata perditā inventa est.
De caduco curato.	5. De curatione caduci.
De eo qui peregrinum occidit et mortuum portavit.	6. Ubi peregrinus occisus est, et mortuus portatus est.
De puella quae visum recepit.	7. Ubi puella visionem accepit. 35
De ceco nato qui visum recepit.	8. De illuminatione caeci.
De ceco nato puero et visum adepto.	9. De puero qui caecus natus visum <sup>14</sup> invenit.
	10. De muliere caeca.
De duobus equis furatis et matutino tempore inventis <sup>15</sup> .	11. De duobus sonipedibus furatis et matutinalibus horis repertis. 40
De claudu puero curato.	12. Ubi claudus puer sanatus est.

### INCIPIIT LIBER II.

[1. De muliere quae risile perdidit].

894? Anno ab incarnatione<sup>16</sup> domini nostri Iesu Christi 893, indictione tertia<sup>17</sup>, regni quadrimodi Arnolfo<sup>18</sup> retinente dominium, anno octavo<sup>19</sup> quo obtinuit principatum, Eihstatensem procurante Erchanboldo famoso<sup>20</sup> 45 episcopo presulatum, quaedam votiva complens desideria mulier cum eo quem nuptialis copula ei dederat viro, Dominum, qui prope omnibus se est invocantibus in veritate, [deprecatura<sup>21</sup>], iam canctis pene cognitum adiit monasterium nostrae et multorum fidelium matris. . . . . Risile<sup>22</sup>, quo super aurem orale confixerat, casu perdidit. . . . . Aderat tunc forte quidam voventis verba audiens coniugatae, cui